中华医学会医学细胞生物学分会“首届肿瘤基础与转化医学前沿论坛”
会议通知

医学术便函【2020】第169号

由中华医学会、中华医学会医学细胞生物学分会（肿瘤分子生物学组）主办，中国医科

大学国家卫健委细胞生物学重点实验室暨教育部医学细胞生物学重点实验室承办的“首届肿

瘤基础与转化医学前沿论坛”会议将于 2020年 8月 1-2日在沈阳中国医科大学沈北新校区召

开。本次大会以“肿瘤基础研究是临床转化的基石”为主题。届时邀请著名肿瘤细胞生物学

领域专家学者做专题报告，同时将从投稿论文摘要中筛选优秀中青年学者做报告，充分展示

肿瘤细胞生物学研究最新成果和重要进展，为从事肿瘤相关研究的学者与相关生产企业提供

交流及合作的平台，为促进我国肿瘤分子生物学研究的发展，加速肿瘤基础研究向临床转化

起到积极的推动作用。本次学术会议国家级继续教育学分 3 学分。我们期待国内外同行的到

来，八月美丽的沈阳欢迎您！

现将会议信息通知如下：

主办单位: 中华医学会

          中华医学会医学细胞生物学分会（肿瘤分子生物学组）

承办单位：中国医科大学

          国家卫健委细胞生物学重点实验室

教育部医学细胞生物学重点实验室

一、大会主席：黄东阳

二、大会执行主席：李  丰  张志谦

三、会议学术委员会与组织委员委员（以姓氏汉语拼音为序）

安  威、边惠洁、曹  流、胡以平、黄东阳、李  丰、刘  佳、莫显明、苏秀兰、孙玉洁、

杨  劲、易  静、王晓艳、王向东、王  玺、张志谦、郑  红、郑国光、左  伋

四、会议时间：2020年 8月 1-2日

五、会议地点：中国沈阳市沈北新区蒲河路 77号中国医科大学

六、会议征文主题：会议论文内容涉及肿瘤分子细胞生物学各个研究领域的相关内容。大会

分为以下主题征求论文摘要：

1.肿瘤微环境

2.肿瘤免疫

3.肿瘤代谢与调控

4.肿瘤干细胞与耐药

5.肿瘤表观遗传与转移

6.肿瘤标志物与靶向治疗

7.肿瘤分子细胞学研究新技术

七、会议征文要求及格式

1、大会接受已经出版或者投稿的摘要，但鼓励新发现的成果论文。

2、文稿格式包括：题目、作者、单位、邮编、中文摘要、关键词及通讯作者联系方式；请

分清上下角标、英文大小写。论文摘要字数控制在 600字左右。请作者自留底稿，文责自负.

3、会议将编印论文摘要集。

八、论文摘要投递网址与截止日期

大会征文投稿一律通过网络方式,请登录大会网站（scscb.medmeeting.org）点击网上论文

投稿按钮进行网上投稿（第一次登录网站的参会人员，请先填写个人信息注册用户后再进行

投稿）。

征文截止日期：2020年 6月 30日，录用与否恕不退稿。

九、会议注册与缴费标准

正式代表的注册费 800元，学生代表的注册费 600元（含招待会、资料费、会议期间餐费、

茶点饮料等）。住宿费 350元左右/标准间/天。

报名办法：请登录大会网站scscb.medmeeting.org在线填写注册信息进行网上交费系统将通

过邮件在7个工作日内向您寄发“注册确认函”，请对注册信息进行确认。参会时，请您持“注

册确认函”和身份证在会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。您如已交费，但没有收

到“注册确认函”，请携带汇款凭证到注册台签到，领取资料和办理入住。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付（POS机刷卡）

十、会务组联系方式

注册投稿：许玉策

电话：18511964582

联系人：刘芙蓉

电话：18900910962

邮箱：frliu@cmu.edu.cn

联系人：李晓东

电话：18900911861

邮箱：lixgar@163.com

中华医学会学术会务部

中华医学会医学细胞生物学分会

2020年 4月

mailto:lixgar@163.com

	中华医学会医学细胞生物学分会“首届肿瘤基础与转化医学前沿论坛”
	会议通知